
STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uczczenia 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II 

  

W związku z obchodami 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego, pierwszego króla Polski, Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego pragnie wyrazić głębokie uznanie dla tego przełomowego wydarzenia 
w historii Polski i jego znaczenia dla kształtowania się państwowości polskiej. 

Koronacja Bolesława Chrobrego oznaczała formalne uznanie Polski na tle Europy i miała kluczowe 
znaczenie dla rozwoju państwowości. Chrobry kontynuował dzieło swojego ojca Mieszka I i rozbudował silne 
państwo, które potrafiło obronić swoje granice i wpływać na politykę międzynarodową. Koronacja była 
ostatnim etapem wiążącym państwo polskie z kulturą Zachodu. Proces ten został zapoczątkowany przez 
przyjęcie przez Polskę chrztu, Zjazd Gnieźnieński i utworzenie Polskiej Organizacji Kościelnej, a zakończony 
podwójną koronacją Bolesław Chrobrego i Mieszka II w 1025 roku. 

Pragniemy podjąć działania na rzecz upamiętnienia tej rocznicy w naszym regionie, który od wieków 
stanowił integralną część narodowej historii i kultury. 

Mieszkańcy ziem wchodzących w skład dzisiejszego województwa kujawsko-pomorskiego od początku 
kształtowania się państwowości aktywnie w tym procesie uczestniczyli. Na  terenie naszego województwa 
miały miejsce ważne wydarzenia związane z konsolidacją władzy w pierwszych wiekach istnienia państwa 
polskiego. Kujawy, a także ziemia chełmińska, były ośrodkami, w których rozwijały się wczesna administracja 
państwowa i kościelna, wzmacniające fundamenty naszego państwa. 

Koronacja Chrobrego stanowiła symbol niezależności Polski i jest częścią narodowej tradycji i tożsamości 
Polaków. 

1000. rocznica koronacji to okazja do refleksji nad długą historią Polski, jej trudnymi początkami, ale 
i wielkimi momentami, które kształtowały naszą tożsamość. Wspieranie pamięci o tych wydarzeniach jest 
istotnym elementem budowania tożsamości zarówno narodowej, jak i regionalnej. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 
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